
第119号 2014年4月28日 

 

 

 

 

 

     

      高度先進医療支援センターニュース    

 

 

 

日ましに暖かく、札幌もいよいよ春めいてまいりました。 

 このたびは｢IRB委員の交代について｣等、記載しております。 

 

 

●IRB委員の交代について● 

 平成26年3月末日にて北海道大学病院治験審査委員の任期満了に伴い、新たな委員の指名が行われて 

おります。北海道大学病院治験審査第4条第1項第2号(診療科の教授等)、第4条第1項第5号(事務部長)及び

第4条第1項第7号(利害関係を有しない者)に規定する委員が一部変更になりました。 

詳細は下記のとおりです。その他の委員は再任となっております。 

 

      第2号委員：秋田 弘俊（腫瘍内科教授）→山下 啓子（乳腺外科教授） 

      第2号委員：横山 敦郎（婦人科教授）→山崎 裕（高齢者歯科教授） 

      第5号委員：山木 宏明（事務部長）→田中 宏和（事務部長） 

      第7号委員：山本 哲生（法学研究科教授）→城下 裕二（法学研究科教授） 

      第7号委員：小名木 明宏（法学研究科教授）→曽野 裕夫（法学研究科教授） 

 

●CPCと生体試料管理室のご紹介及び臨床研究支援の説明会開催について  ● 

 既にセンターニュース3月号でもお知らせいたしましたが、生体試料管理室の新設及びCPC拡張工事が 

終了いたしましたので、5月26日(月)18時より医学研究科臨床講義棟第3講堂におきまして当センター臨床

研究支援の説明とCPC及び生体試料管理室の紹介を行います。また、説明会終了後、CPC及び生体試料管理

室の見学会を実施いたします。皆様お誘いあわせの上、ぜひご参加いただければ幸いです。なお、説明会

の詳細についてはHPをご参照ください。 

            HP: http://trctca.huhp.hokudai.ac.jp/?p=5346 

 

 

 

 

 

●事務局からのお知らせ● 

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   5月20日（火）15:00 より 

 ■会議室状況■ 

  5月中旬までのご予約は、徐々に満室となってまいりました。お日にちによっては若干余裕が 

  ございますが、お早めにお申し込み下さいますようお願いいたします。 

 ■お願い■ 

   ・｢調整用フォーマット｣のご提出は、SDV実施日【一週間前迄】の期限といたしております。 

   引き続き皆様のご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。（適格性確認の場合を除く）  

  ・弊センターの業務時間は9:00～17:00（昼休み12:15～13:00）となっております。 

   万が一、SDVの時間延長をする際は担当CRCへご相談くださいますようお願い申し上げます。 

  ・モニタリング手順が変更となりました。詳細につきましては、幣センターHP【モニタリング・ 

   監査の実施】→【カルテ等の閲覧を伴うモニタリング】をご確認くださいますよう、何卒 

   よろしくお願い申し上げます。 

 

ホームページ： http://trctca.huhp.hokudai.ac.jp/index.php 

お問合わせ・配信変更等：電話 011-706-7061 (平日8：30～17：00） 
                                                   


